



Folha
Nº

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

DR. TOSHIO TOYOTA, Prefeito Municipal de NOVO HORIZONTE, cujos poderes lhes são conferidos por lei, baseado na documentação contida nos autos e consoante deliberação do Pregoeiro ANTONIO BRITO MANTOVANI, desta Municipalidade, com referencia ao processo abaixo indicado:

Processo: N° 089/2018

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO N° 013/2018

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para eventuais aquisições de MATERIAIS DE ENFERMAGEM, para uso da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, pelo período de 12 (doze) meses, conforme descrição e quantitativos constantes do Anexo I.

RESOLVE: HOMOLOGAR o presente Processo Licitatório, conforme segue o "Demonstrativo de Homologação" às empresas:

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
141						
VOLPI DISTRIBUIDORA DE DROGAS LTDA						
48	009.001.250	LUVA DE PROCEDIMENTO P Marca: LEMGRUBER	un	200000	0,15	30.000,00
49	009.001.252	LUVA DE PROCEDIMENTO M Marca: LEMGRUBER	un	100000	0,15	15.000,00
Total do Proponente						45.000,00
437						
SOQUIMICA LABORATORIOS LTDA						
74	018.001.283	TIRA REAGENTE Marca: ACCU-CHEK ROCHE DIAGNOSTICA	un	15000	0,33	4.950,00
Total do Proponente						4.950,00
1738						
NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA						
11	018.001.082	ATADURA DE RAYON ESTERIL 7,5 X 5 - ROLO 5M Marca: POLAR FIX	rl	60	5,00	300,00
12	018.001.315	BOBINA TUBULAR GRAU CIRÚRGICO P/ ESTERILIZAÇÃO 20CM LARGURA - 100 MT. COMPRIMENTO Marca: ADDPAK	UN	2	70,00	140,00
16	018.001.026	CLOREXIDINA 2% DEGERMANTE 1000ML Marca: RIOQUIMICA	fr	40	13,00	520,00
19	018.001.318	COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO Marca: MEDK	UN	1800	0,28	504,00
27	018.001.320	ESCOVA CERVICAL NÃO ESTÉRIL Marca: KOLPLAST	UN	6000	0,12	720,00
29	018.001.013	ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL TAM P Marca: KOLPLAST	un	4000	0,55	2.200,00
30	018.001.014	ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL TAM M Marca: KOLPLAST	un	3000	0,65	1.950,00
37	018.001.025	FRASCO FRACIONADO P/ ADMINISTRACAO DE SOLUCAO ENTERAL Marca: BIOBASE	cm	300	0,60	180,00
47	009.001.376	LUVA CIRURGICA ESTERIL 7,5 Marca: MAXITEX	pa	40	0,90	36,00
53	018.001.327	SERINGA 3ML Marca: BD EMERALD SAFT	UN	1000	0,30	300,00
54	018.001.328	SERINGA 5ML Marca: BD EMERALD SAFT	UN	2000	0,35	700,00
55	034.001.040	SERINGA HIPODERMICA DESCARTAVEL SEM AGULHA 10ML Marca: BD EMERALD SAFT	un	2000	0,40	800,00
63	018.001.178	SONDA URETRAL N° 10 Marca: MEDSONDA	un	2000	0,43	860,00
64	018.001.329	SONDA URETRAL ESTÉRIL N° 12 Marca: MEDSONDA	UN	15000	0,43	6.450,00
65	018.001.167	SONDA URETRAL ESTERIL N° 14 Marca: MEDSONDA	un	3000	0,45	1.350,00
Total do Proponente						17.010,00
3349						
DIMEBRAS COM. HOSPITALAR LTDA						
8	006.001.010	ALCOOL 70% Marca: CICLO FARMA	l	500	3,84	1.920,00
15	018.001.269	CATETER INTRA VENOSO 24 Marca: TKL		100	0,77	77,00
18	018.001.064	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO IMPORT	un	20	2,43	48,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE

CNPJ N.º 45.152.139/0001-99

Emancipado em 28/10/1917

DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Folha
Nº

21	018.001.316	COMPRESSA DE GAZE ESTÉRIL DE 7,5 X 7,5CM COM DENSIDADE DE 11 FIOS Marca: AMERICA	UN	70000	0,38	26.600,00
22	009.001.067	DETERGENTE ENZIMATICO Marca: CICLO FARMA	l	60	17,44	1.046,40
24	018.001.252	ESPARADRAPO 10CM X4,5CM Marca: ADPELE	un	100	4,99	499,00
34	018.001.019	FITA MICROPORE BRANCA DE 25 X 9,14 SEM CAPA Marca: CIEX	un	2000	1,58	3.160,00
35	018.001.027	FITA MICROPORE BRANCA DE 50 X 9,14 SEM CAPA Marca: CIEX	un	2000	3,10	6.200,00
44	018.001.323	LANCETA Marca: G-TECH	UN	10000	0,05	500,00
45	018.001.199	LENCOL DE PAPEL DESCARTAVEL 50CM X 50CM Marca: BEM MED	UN	400	4,86	1.944,00
52	006.001.182	SABONETE LIQUIDO GLICERINADO 01L Marca: CICLO FARMA	fr	50	6,00	300,00
56	034.001.039	SERINGA HIPODERMICA DESCARTAVEL SEM AGULHA 20ML Marca: SR	un	2000	0,78	1.560,00
69	034.001.229	SCALP Nº 25 Marca: CIRUTTI	UN	2000	0,17	340,00
70	034.001.230	SCALP Nº 27 Marca: CIRUTTI	UN	1000	0,17	170,00
71	034.001.231	SCALP Nº 23 Marca: CIRUTTI	UN	3000	0,17	510,00
75	029.001.059	VASELINA LIQUIDA - LITRO Marca: FARMAX	un	10	14,00	140,00
Total do Proponente						45.015,00

Item	5610	LUMAR COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
		Descrição do Produto/Serviço				
7	018.001.313	AGULHA DESCARTÁVEL 13 X 4,5 Marca: DESCARPACK	UN	500	0,06	30,00
28	018.001.321	ESPÁTULA DE AYRES DE MADEIRA Marca: ESTILO	UN	7000	0,06	420,00
36	018.001.028	FITA MICROPORE BRANCA DE 12,5 X 9,14 SEM CAPA Marca: MISSNER	un	100	1,16	116,00
38	018.001.395	TUBO DE LATEX 30 METROS Marca: LEMGRUBER	UN	30	2,84	85,20
40	029.001.294	HASTES FLEXIVEIS DE ALGODAO Marca: HIGIE-TOP	un	9000	0,02	180,00
41	018.001.255	HIPOCLORITO DE SÓDIO 2% Marca: CICLO FARMA	un	200	2,09	418,00
46	018.001.218	LIDOCAINA GEL 2% Marca: BRAINFARMA	un	100	2,42	242,00
51	018.001.326	LUVA GINECOLÓGICA ESTÉRIL EMBALADA INDIVIDUALMENTE Marca: DESCARPACK	UN	21600	0,06	1.296,00
67	018.001.289	SORO FISIOLÓGICO DE 0,9% 250ML TIPO BOLSA Marca: JP	und	500	1,95	975,00
68	018.001.119	SORO FISIOLÓGICO 0,9% - 500 ML Marca: JP	und	500	2,25	1.125,00
72	008.001.724	SULFADIAZINA DE PRATA 1% Marca: PRATI-DONADUZZI	tu	400	3,99	1.596,00
Total do Proponente						6.483,20

Item	12214	CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
		Descrição do Produto/Serviço				
17	018.001.394	COLAGENASE S/ CLORANFENICOL 30G - UNIDADE Marca: CRISTALIA	UN	400	10,36	4.144,00
Total do Proponente						4.144,00

Item	15226	CIRURGICA UNIAO LTDA	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
		Descrição do Produto/Serviço				
9	018.001.391	ALMOTOLIA 250ML - UNIDADE Marca: TAYLOR	UN	100	1,77	177,00
14	018.001.393	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO CALIBRE 22 - UNIDADE Marca: POLYON	UN	100	0,58	58,00
20	018.001.194	COLETOR DE MATERIAL PERFURANTES CAPACIDADE DE 13 LITROS Marca: ASTROBOX		100	2,89	289,00
23	018.001.305	ELETRODO PARA MONITORIZAÇÃO CARDIACA Marca: VITAL COR		35000	0,24	8.400,00
25	018.001.112	EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL ESTERIL - COR AZUL Marca: DESCARPACK	un	100	0,80	80,00
32	018.001.109	FITA ADESIVA AUTOCLAVE 19MM X 30MT Marca: CIEX	rl	30	2,40	72,00
39	018.001.015	GEL PARA TRANSMISSAO ULTRA-SONICA Marca: MULTIGEL	fr	60	14,50	870,00
42	018.001.396	INDICADOR BIOLOGICO Marca: CLEAN UP	UN	1000	2,80	2.800,00
43	018.001.322	LÂMINA DE BISTURI Nº 11 Marca: ADVANTIVE	UN	3000	0,20	600,00
57	018.001.336	SERINGA 60ML SR BICO CATETER SEM AGULHA Marca: ADVANTIVE	UN	720	1,80	1.296,00
58	018.001.129	SONDA DE FOLLEY SILICONADA COM 2 VIAS CALIBRE 16 Marca: ADVANTIVE	und	10	2,40	24,00
59	018.001.398	SONDA DE FOLLEY SILICONADA COM 3 VIAS CALIBRE 18 Marca: ADVANTIVE	UN	10	3,55	35,50
60	018.001.016	SONDA SILICONADA C/ 2 VIAS CALIBRE 18 Marca: ADVANTIVE	un	20	2,45	49,00
Total do Proponente						14.750,50




Folha
Nº

Item	18448 Código	ALTERMED MATERIAIS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
3	018.001.311	AGULHA DESCARTÁVEL 30 X 7 Marca: DESCARPACK	UN	3000	0,06	180,00
5	018.001.278	AGULHA DESCARTAVEL 25 X 7 Marca: DESCARPACK	un	1000	0,06	60,00
6	018.001.312	AGULHA DESCARTÁVEL 20 X 5,5 Marca: LABORIMPORT-LAMEDID-SOLIDOR	UN	500	0,06	30,00
13	018.001.254	BOBINA DE FILME PARA ULTRASSON (CAIXA COM 10 UNIDADES) Marca: TECNOPRINT	un	40	16,41	656,40
33	029.001.873	FITA METRICA Marca: MD	un	20	5,25	105,00
61	018.001.260	SONDA PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL Nº12 COM MANDRIL Marca: SOLUMED	un	40	14,32	572,80
62	018.001.399	SONDA PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL Nº6 - C/ MANDRIL Marca: SOLUMED	UN	10	14,32	143,20
73	018.001.032	TERMOMETRO Marca: GLICOMED-ACCUMED-PREMIUM	un	20	8,93	178,60
		Total do Proponente				1.926,00
Item	20166 Código	CIRURGICA ONIX - EIRELI Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	018.001.095	ALGODAO HIDROFILO 500G Marca: MEDI HOUSE	PCT	50	8,70	435,00
2	018.001.310	ABAIXADOR DE LINGUA Marca: THEOTO	UN	20000	0,03	600,00
4	018.001.176	AGULHA DESCARTAVEL Marca: LABOR IMPORT	un	7000	0,06	420,00
10	018.001.392	ATADURA DE CREPE 10CM - UNIDADE Marca: GAZETEX	UN	3000	0,40	1.200,00
26	018.001.077	EQUIPO DE MACROGOTAS Marca: LABOR IMPORT	un	3000	0,73	2.190,00
31	005.001.696	FITA CREPE 19 X 50 Marca: EUROCEL	un	2000	2,05	4.100,00
66	018.001.085	SORO FISIOLÓGICO 0,9% - BOLSA 100ML Marca: J.P.	un	3000	1,77	5.310,00
		Total do Proponente				14.255,00
Item	20847 Código	MEDLEVENSOHN COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
50	018.001.397	LUVA DE PROCEDIMENTO LATEX TAM G Marca: TOP QUALITY - MEDIX	UN	1000	0,16	160,00
		Total do Proponente				160,00

EMPENHE-SE E NOTIFIQUE-SE.

À Divisão de Licitações e Contratos para publicação e lavratura do competente CONTRATO, na forma do Edital.

Novo Horizonte - SP, 20 de julho de 2018


DR. TOSHIO TOYOTA
Prefeito Municipal